09.01.2018г. №1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«АЛУЖИНСКОЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ШТАТНЫХ РАСПИСАНИЙ»
Согласно Федеральным законам от 6 октября 2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», законами Иркутской области от 6 мая 2005 года № 26-ОЗ  «Об отдельных вопросах государственной службы Иркутской  области», от 15 октября 2007 года № 88-ОЗ  «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», от 15 октября 2007 года №89-ОЗ «О реестре должностей муниципальной  службе в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области», приказа министерства экономического развития, труда, науки и высшей школы Иркутской области от 31 12.2008 года № 21/1-мпр, постановления  Правительства Иркутской области от 27 ноября 2014 года № 599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области», Правительства Иркутской области от 28 декабря 2017 года № 900-пп «О внесении изменений в нормативы формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области»,  на основании Указа Губернатора Иркутской области от 19 октября 2017 года № 191-уг «Об увеличении (индексации) размеров окладов месячного денежного содержания государственных гражданских служащих Иркутской области», Решение Думы МО «Алужинское» №3 от 26.01.2018 года «О порядке формирования фонда оплаты труда главы МО «Алужинское», решение Думы МО «Алужинское» № 2 от 26.01.2018 года «О должностных окладах муниципальных служащих МО «Алужинское», Постановление МО «Алужинское» № 1  от 10.01.2018 года «Об индексации размеров должностных окладов работников, замещающих должности , не являющиеся должностями муниципальной службы и вспомогательного персонала органов местного самоуправления», ст. 43 устава муниципального образования «Алужинское»:

1. Утвердить штатное расписание главы, муниципальных служащих,  вспомогательного персонала администрации муниципального образования «Алужинское»,  (прилагается)

2.Финансовому отделу производить финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего распоряжения, в пределах ассигнований, предусмотренных на содержание работников администрации муниципального образование «Алужинское».

3. Настоящее Распоряжение вступает в силу с 01.01.2018г.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на ведущего специалиста финансового отдела Имееву В.И.

5. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Муринский Вестник»
Глава МО «Алужинское»
Ихиныров О.А.

	                                       ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ
	УТВЕРЖДЕНО

	                            с  "1" января 2018 года
	Распоряжением главы администрации МО "Алужинское" № 1 от 09.01.2018г.

	структурное подразделение
	колич-во штатных ед-ц
	должность (специальность,профессия), разряд, класс (категория) квалификация
	Должностной оклад
	Ежемесячное денежное вознаграждение
	Денежное поощрение
	Надбавка по численности мо
	р.к
	с.н
	итого месячный ФОТ
	итого годовой ФОТ

	коэф-т
	сумма
	коэф-т

	коэф-т
	сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	12
	13
	14
	15

	Администрация МО "Алужинское"
	1
	глава администрации
	3565
	1,04
	3707,60
	7,45
	27621,62
	1037/109194*15%*2410811,00
	3633,59
	9376,56
	9376,56
	    50 008,33
	      600 099,99

	итого

	3565
	1,04
	3707,60
	7,45
	27621,62

	3633,59
	9376,56
	9376,56
	    50 008,33
	      600 099,99

Руководитель кадровой службы________________И.В.Алагуева

Начальник финансового отдела________________В.И.Имеева

	УТВЕРЖДЕНО

Распоряжением главы администрации МО "Алужинское" № 1 от 09.01.2018г.
штат в количестве 6 единиц

	Администрация муниципального образования "Алужинское"

	 Штатное расписание по муниципальным служащим с 1 января  2018 года

	№ п/п
	Наименование должности
	кол-во штатных единиц
	Должностной оклад
	надбавка за класный чин
	ежемесячное денежное поощрение
	Надбавка за выслугу
	Надбавка за особые
	Всего
	районн.       коэфф-т 30%
	надбавка за работу в северн.районах 30%
	Месячное денежное содержание
	ФОТ за год

	лет

	  условия

	%
	сумма
	к-во окладов
	сумма
	%
	сумма
	%
	сумма

	1
	Главный специалист (Начальник финансового отдела)
	1
	4045
	30,00
	1213,50
	2,5
	10112,50
	30
	1213,5
	60
	2427,00
	19011,50
	5703,45
	5703,45
	30418,40
	365020,80

	2
	Ведущий специалист
	1
	4045
	30,00
	1213,50
	2,5
	10112,50
	20
	809,00
	60
	2427,00
	18607,00
	5582,10
	5582,10
	29771,20
	357254,40

	3
	Ведущий специалист
	1
	4045
	20,00
	809,00
	2,5
	10112,5
	15
	606,75
	60
	2427,00
	18000,25
	5400,08
	5400,08
	28800,40
	345604,8

	4
	Специалист 1 категории
	1
	3400
	0,00
	0,00
	2
	6800
	0

	60
	2040,00
	12240,00
	3672,00
	3672,00
	19584,00
	235008

	5
	Специалист 2 категории
	1
	3091
	0,00
	0,00
	2
	6182

	60
	1854,60
	11127,60
	3338,28
	3338,28
	17804,16
	213649,92

	6
	Специалист
	1
	2822
	0,00
	0,00
	2
	5644

	20
	564,40
	9030,40
	2709,12
	2709,12
	14448,64
	173383,68

	Итого:
	6
	х
	0,00
	3236,00
	х
	48963,50
	х
	2629,25
	х
	11740,00
	88016,75
	26405,03
	26405,03
	140826,80
	1689921,60

Руководитель кадровой службы________________И.В.Алагуева

Начальник финансового отдела________________В.И.Имеева

	Утверждено

	Распоряжением главы администрации МО "Алужинское"

	От 09.01.2018г № 1

	штат в количестве 1 единицы

	Администрация муниципального образования "Алужинское"

	 Штатное расписание по техническим исполнителям с 1 января  2018 года

	№ п/п
	Наименование должности
	кол-во штатных единиц
	Должностной оклад
	ежемесячное денежное поощрение
	Надбавка за выслугу лет
	Надбавка за сложность, напряженность и высокие результаты 50-100%
	Всего
	районн.       коэфф-т 30%
	надбавка за работу в северн.районах 30%
	Месячное денежное содержание
	ФОТ за год

	к-во окладов
	сумма
	к-во окладов
	сумма
	%
	сумма

	1
	Ведущий инженер (Специалист по ЧС ПБ и дорожной деятельсности)
	1
	3805
	1
	3805

	100
	3805
	11416,08
	3424,82
	3424,82
	18265,73
	219188,74

	Итого:
	6
	х
	х
	3805,36
	х
	0,00
	х
	3805,36
	11416,08
	3424,82
	3424,82
	18265,73
	219188,74

Руководитель кадровой службы________________И.В.Алагуева

Начальник финансового отдела________________В.И.Имеева
	                            с  "1" января 2018 года
	Распоряжением администрации МО "Алужинское"

	От 09.01.2018 г. №_1___

	штат в количестве 4  (четырех) единиц

	структурное подразделение
	должность (специальность,профессия), разряд, класс (категория) квалификация
	количество штатных единиц
	тарифная ставка(оклад)  руб.
	надбавки
	%
	надбавка за особые условия работы
	итого
	р.к
	с.н
	всего в месяц, руб.(гр.5+гр.6+гр.7+гр.8)*гр.4
	доплата до мрот на 1 шт.ед.
	Всего в м-ц
	ФОТ годовой

	наименование
	код

	25% за работу в сельской местности
	повыш.коэф-т 1,1
	ночное  15%

	1
	2
	3
	4
	5

	6

	7
	8
	9

	10

	Администрация МО "Алужинское"
	1
	техничка,1
	0,5
	2252
	563

	2815
	844,50
	844,50
	2252,0
	5339,00
	7591,00
	91092,00

	2
	истопник-бойлерщик,3
	1
	2252
	563

	2815
	844,50
	844,50
	4504,00
	10678,00
	15182,00
	182184,00

	3
	шофер 5
	1
	2265
	566,25
	311,44

	80
	2514,15
	5656,84
	1697,05
	1697,05
	9050,94
	6131,06
	15182,00
	182183,97

	4
	сторож
	1,5
	2252
	563

	422,25

	3237,25
	971,18
	971,18
	7769,42
	15003,58
	22773,00
	273276,00

	итого

	4
	9021
	2255,25
	311,44
	422,3

	2514,15
	14524,09
	4357,23
	4357,23
	23576,36
	31020,58
	60728,00
	728735,97

Руководитель кадровой службы________________И.В.Алагуева

Начальник финансового отдела________________В.И.Имеева